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KENDELSE 
 

Afsagt den 27. juni 2025  
 

af 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

i sagen 
 

Dalum/Næsby – Ølstykke FC, afviklet den 21. juni 2025 
 
 
 
SAGEN 
Lørdag den 21. juni 2025 blev kamp i Kvinde 2. division – Slutspil Playoff mellem Dalum/Næsby og Ølstykke FC spillet på Slagelse 
Stadion. Kampen sluttede med resultatet 2-1 til Dalum/Næsby.  
 
Efter kampen har Ølstykke FC sendt en protest til Fodboldens Disciplinærinstans. Fodboldens Disciplinærinstans har desuden mod-
taget en indberetning fra kampens dommer. 
 
PROTEST FRA ØLSTYKKE FC 
Ølstykke FC har protesteret over dommerens afvikling af kampen, efter at Ølstykke FC blev forsinkede grundet et trafikuheld på 
motorvejen, som medførte, at de ankom senere end planlagt til Slagelse Stadion, samt at én af deres startende spillere ikke nåede 
det til kampstart.  
 
Ølstykke FC har oplyst, at de informerede DBU’s repræsentant om forsinkelsen og anmodede om udsættelse af kampstart, hvoref-
ter de blev henvist til at tage det op med dommerne. Ifølge Ølstykke FC kontakter de herefter dommerteamet ad flere omgange før 
kampstart, hvor klubben gør opmærksom på, at to af Ølstykke FC’s startspillere ville ankomme tæt på eller efter kampstart. 
 
Ølstykke FC måtte efter opvarmningen og kort før kampstart konstatere, at spiller med nr. 12 for Ølstykke FC ikke ville nå frem til 
kampstart. Dette blev meddelt dommerne, og medførte en ændring i startopstillingen. 
 
Da spiller med nr. 12 for Ølstykke FC, som oprindeligt stod i startopstillingen, var ankommet og mod slutningen af første halvleg 
skulle indskiftes efter en skade til en anden spiller, blev dette nægtet af dommerteamet med henvisning til reglerne. 
 
  
INDBERETNING FRA KAMPENS DOMMER 
Dommeren har indberettet, at spiller med nr. 22 for Dalum/Næsby ikke stod på holdskemaet, men at hun blev tilføjet til bænken 
inden kampstart. Hun blev herefter skiftet ind i pausen, hvor spiller med nr. 3 for Dalum/Næsby bliver skiftet ud. 
 
Dommeren har endvidere indberettet, at spiller med nr. 14 for Ølstykke FC oprindeligt skulle starte på bænken, men at dommeren 
inden kampstart bliver oplyst, at spilleren skal starte kampen i stedet for spiller med nr. 12 for Ølstykke FC, der grundet et uheld på 
motorvejen ikke kunne nå det til kampstart. Spiller med nr. 12 for Ølstykke FC fik herefter ikke lov til at deltage i kampen.  
 
Dommeren har i øvrigt indberettet, at Ølstykke FC på trods af forsinkelsen ankom med tilstrækkeligt spillere til, at kampen kunne 
igangsættes på det fastsatte kamptidspunkt kl. 14:00.  
 
 
SUPPLERENDE REDEGØRELSE FRA KAMPENS DOMMER 
Dommeren har indberettet, at dommerteamet ankom til stadionområdet kl. 12.30, hvorefter træneren for Ølstykke FC informerede 
dem om forsinkelse grundet trafik. Det blev herefter aftalt at afvente yderligere information om spillernes ankomst og eventuel 
udsættelse af kampstart. 
 
Ifølge dommeren havde han omkring kl. 13:00 kontakt med DBU’s repræsentant, hvor dommeren orienterede repræsentanten om, 
at Ølstykke FC ikke var fuldtallige endnu og gjorde ham opmærksom på 60-minutters-reglen for holdets forberedelsestid. Ølstykke 
FC’s træner havde oplyst, at det kun var spiller med nr. 12 for Ølstykke FC, som endnu ikke var ankommet. Kampstart blev således 
fastholdt til kl. 14:00, hvilket træneren fra Ølstykke FC ifølge dommeren ikke havde indvendinger imod.  
 
Dommeren har indberettet, at dommerteamet herefter omkring kl. 13:45 blev kontaktet af Ølstykke FC’s træner, som orienterede 
dem om, at spiller med nr. 12 for Ølstykke FC ikke ville nå det til kampstart. Dermed blev spiller med nr. 14 for Ølstykke FC, som 
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oprindeligt sad på bænken, indsat i startopstillingen i stedet.  
 
Dommeren har endvidere indberettet, at dommeren afviste at indskifte spiller med nr. 12 for Ølstykke FC, efter at spiller med nr. 6 
for Ølstykke FC blev skadet mod slutningen af 1. halvleg, idet spiller med nr. 12 for Ølstykke FC ikke længere var spilleberettiget. 
Ifølge dommeren forløb det hele sig efter de gældende regler, og Ølstykke FC blev informeret om dette både under forsøget samt i 
pausen. Hændelsen blev indberettet til DBU efter kampen. 
 
Endeligt har dommeren indberettet, at dommerteamet ikke blev spurgt ind til, hvilken indflydelse det ville have for Ølstykke FC at 
indsætte en anden spiller i startopstillingen i stedet for spiller med nr. 12 for Ølstykke FC.  
 
 
REDEGØRELSE FRA DALUM/NÆSBY 
Dalum/Næsby har været forelagt dommerens indberetning samt protesten fra Ølstykke FC.  
 
Dalum/Næsby har oplyst, at de 45 minutter inden kampstart informerer dommeren om, at spiller med nr. 22 for Dalum/Næsby ikke 
er anført på holdkortet. Ifølge Dalum/Næsby accepterer dommeren herefter dette, skriver navn og nummer ned og informerer 
herefter Dalum/Næsby om, at spiller med nr. 22 for Dalum/Næsby måtte bruges i kampen.  
 
Angående forholdende for Ølstykke FC’s spillere oplyser Dalum/Næsby, at dette ikke var noget, som Dalum/Næsby var blevet ad-
spurgt/orienteret om. Ifølge Dalum/Næsby var det først efter kampens afslutning, at træneren fra Ølstykke FC gjorde Da-
lum/Næsby bekendt med hermed. Dalum/Næsby var derfor ikke i kontakt med hverken dommeren eller Ølstykke FC omkring ud-
sættelse af kampen.  
 
 
FODBOLDENS DISCIPLINÆRINSTANS’ BEMÆRKNINGER 
Jens Hjortskov (formand), Jakob Berger Nielsen (næstformand), Kim Garde Madsen, Lars W. Knudsen, Stig Pedersen, Steven Lustü 
og Teddy Pedersen har deltaget i behandlingen af sagen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans har kompetence til og forbeholder sig ret til at behandle enhver sag relateret til reglerne i Propositi-
oner for Danmarksturneringen i kvindefodbold. 
 
Det følger af § 22.3 i Propositioner for Danmarksturneringen i kvindefodbold, at navnene og rygnumrene på de 11 spillere, der star-
ter på banen, samt navnene og rygnumrene på indtil 7 udskiftningsspillere, hvoraf 1 er reservemålmand, skal meddeles dommeren 
senest 60 minutter før kampens planlagte begyndelsestidspunkt via det elektroniske holdkort. Får en af de 11 spillere, som skulle 
starte på banen forfald mellem opgivelsestidspunktet og kampens begyndelse, må denne spiller kun afløses i startopstillingen af de 
angivne udskiftningsspillere. Den skadede spiller skal slettes på holdskemaet, og der må tilføjes en ny udskiftningsspiller på hold-
skemaet.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans bemærker indledningsvist, at ordet ”forfald” i juridisk sammenhæng som udgangspunkt betyder, at 
man ikke er der - uanset årsagen hertil.  I § 22.3 i Propositioner for Danmarksturneringen i kvindefodbold dækker ordet ”forfald” 
dog udelukkende over spillerens forfald ved skade. Dette understreges af, at det direkte fremgår af bestemmelsen, at det er den 
skadede spiller, som i tilfælde af forfald skal slettes fra holdskemaet.  
 
§ 22.3 i Propositioner for Danmarksturneringen i kvindefodbold beskriver således ikke forfald som følge af forsinkelse, og da det 
ikke er beskrevet, at spillere med forfald i alle tilfælde skal slettes fra holdkortet, vurderer Fodboldens Disciplinærinstans, at det 
ikke har været hensigten med bestemmelsen, at man ikke kan lave om på startopstillingen ved at sætte en forsinket spiller, som 
oprindeligt var i startopstillingen, på bænket i stedet. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans fortolker omvendt § 22.3 i Propositioner for Danmarksturneringen i kvindefodbold om sletning af 
den skadede spiller på holdskemaet som en mulighed for klubben for at få holdskemaet fyldt op. Dommeren har dermed anvendt 
bestemmelsen forkert til skade for Ølstykke FC.  
 
Fodboldens Disciplinærinstans vurderer herefter, at det ikke kan udelukkes, at dommerfejlen har givet Dalum/Næsby en uretmæs-
sig fordel i forhold til selve spillet på banen. 
 
Fodboldens Disciplinærinstans lægger i øvrigt til grund, at den pågældende spiller fra Ølstykke FC var spilleberettiget for Ølstykke 
FC til kampen.   
  
Fodboldens Disciplinærinstans finder samlet set og under hensyn til sagens særlige omstændigheder, at dommerens fejl vedrø-
rende forkert anvendelse af § 22.3 i Propositioner for Danmarksturneringen i kvindefodbold og dermed uretmæssige nægtelse af 
indskiftning af en spiller skal medføre, at kampen skal spilles om.  



Sag 174-0-24/25 
Ølstykke FC 

3 

 

 
Det overlades til Turneringsadministrator at finde et nyt tidspunkt for kampen i samråd med de to klubber. Omkampen spilles med 
de spillere, som er spilleberettigede på spilletidspunktet for omkampen.  
 
 

**** 
 

Fodboldens Disciplinærinstans afsiger herefter følgende 
 

KENDELSE 
 
Ølstykke FC’s protest tages til følge, og der skal fastsættes en ny kamp (omkamp) i medfør af DBU’s loves § 30.1, nr. 9, jf. § 30.1, a). 
 
Kendelsen kan skriftligt indbringes for Fodboldens Appelinstans inden to uger efter afsendelsen af kendelsen, jf. DBU’s love § 31.3, 
nr. 4. 
 
 
 

Brøndby, den 27. juni 2025 
 

Fodboldens Disciplinærinstans 
 

Jens Hjortskov, formand 
 

 

 
 
 


